veinte por ciento (20%) para los valores vigentes para los meses de Abril, Mayo y Junio de 2021, todo ello
conforme lo establecido en el Anexo nomenclador FEMECON vinculado en el orden 5 (IF-2021-15722672-
GDEBA-IOMA);

Que en ese marco, las direcciones propiciantes, informan que el impacto mensual alcanza las suma de pesos
doscientos veintiséis mil quinientos noventa y dos con siete centavos ($ 226.592,07) a partir de Abril/2021;
pesos trescientos cincuenta y un mil doscientos diecisiete con setenta centavos ($351.217,70) a partir de
Junio/2021; pesos cuatrocientos ocho mil novecientos noventa y ocho con sesenta y ocho centavos
($408.998,68) a partir de Agosto/2021, y pesos setecientos noventa y tres mil setenta y dos con veinticuatro
centavos ($793.072,24) a partir de Octubre/ 2021;

Que en el orden 8, la Dirección General de Administración interviene sin formular observaciones, y remite las
presentes a la Subdirección Contable a los fines de realizar la imputación preventiva del gasto;

Que en el orden 10, se acompaña la respectiva solicitud del gasto con cargo al ejercicio presupuestario 2021;